pOOER LEGWLATJVo

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo "Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n° 33 - Centro

CNPJ 23.697.857/0001-08

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO n° 001 DE 30 DE MARÇO DE 2023

Concede título de “Cidadão
Gonzaguense” ao Sr. Antônio Rafael Nani,
com amparo no artigo 133, §1°, alínea f,
do Regimento Interno da Câmara
Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão - MA.

Art. Io - Fica concedido o Título de "Cidadão Gonzaguense” ao Sr. Antônio
Rafael Nani.

Art. 2o - A outorga do Título de cidadania será conferida ao homenageado
em data a ser previamente marcada pela Câmara Municipal.

Art. 3o - As despesas correntes com a confecção do Diploma correrão por
conta da Verba Orçamentária do corrente exercício de 2023.

Art. 4o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

DÊ - SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, 30 DE MARÇO DE 2023.

ELEONILSON NASCIMENTO GOMES
Io Secretário da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.

pODER LEGISLATIVO

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo “Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n° 33 - Centro

CNPJ 23.697.857/0001-08

JUSTIFICATIVA

Antônio Rafael Nani, natural de Maringá - PR, filho de um pai
pecuarista e mãe dona de casa, desde criança trabalhou com seu pai,
economista formado pela Universidade Estadual do Paraná.

Na década de 70 foi trabalhar no Estado de Rondônia e conheceu a
gonzaguense Maria do Perpétuo Socorro Raposo, eles casaram-se e vieram
para o Maranhão.

Funcionário Público Federal do Instituto Nacional de Reforma Agrária
INCRA durante 40 anos, pai de única filha: Giovanna e uma netinha: Laura
Maria.

Frequenta a cidade São Luís Gonzaga (cidade natal da sua esposa)
desde a década de 80, onde fez muitos amigos, sempre presente em datas
comemorativas, encontros familiares e momentos felizes.

Aposentou-se do INCRA em 2017, momento que teve o convite de
seu sobrinho e prefeito eleito Júnior, para assumir a Secretaria de Finanças,
Gestão e Planejamento.

Aceitou o convite e com amor, dedicação vem desempenhando a
função até os dias atuais.

O presente título tem por intuito externar o nosso reconhecimento
pelos relevantes serviços que foram e que ainda vem sendo prestados pelo
homenageado no âmbito de nosso Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão.

Dessa forma, solicita-se a aprovação deste título em reconhecimento aos
méritos do Sr. Antônio Rafael Nani.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, 30 DE MARÇO DE 202$.

~ £LEO NILSON NASCIMENTO GOMES
Io Secretário da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.

	ELEONILSON NASCIMENTO GOMES

	JUSTIFICATIVA

	~ £LEO NILSON NASCIMENTO GOMES